EDITAL DE INTIMAÇÃO – art. 554, §3º, do CPC

Ação de Manutenção de Posse área denominada “Estancia Dois irmãos”, matrícula nº M-

14.470, do CRI de Mirassol D’Oeste/MT.

Processo: Ação de Reintegração de Posse nº 1057201-26.2020.8.11.0041

Vara de Origem: Segunda Vara Cível – Vara Especializada em Direito Agrário de Cuiabá – TJ/MT

Autor: KENNY ANTUNES GONÇALVES HUCK

Réus: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS TERRA PROMETIDA E EVENTUAIS

TERCEIROS DESCONHECIDOS.

KENNY ANTUNES GONÇALVES HUCK, em cumprimento a determinação do M.M Juiz de

Direito da Vara Civil – Especializada em Direito Agrário da Comarca de Cuiabá/ TJMT, faz saber

a todos quanto este Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que se tramitam os autos da Ação

de Manutenção de Posse nº 1057201-26.2020.8.11.0041, promovida por KENNY ANTUNES

GONCALVES HUCK em face de ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS TERRA

PROMETIDA e EVENTUAIS TERCEIROS DESCONHECIDOS, objetivando, a manutenção de

posse da “Estancia Dois irmãos”, localizada em Glória D’Oeste/MT. Com base nas provas

apresentadas pela Autora e o cumprimento da função social da terra, o M.M Juiz de Direito

DEFERIU O PEDIDO LIMINAR DETERMINANDO a MANUTENÇÃO DE POSSE da Autora

na área denominada “Estancia Dois irmãos” localizada em Gloria D’Oeste,  a fixação de multa

por pessoa encontrada na posse, no  caso de descumprimento desta decisão. Por fim, o M.M Juiz

de Direito, DETERMINOU a citação dos réus que forem encontrados no imóvel quando do

cumprimento do mandado de Manutenção de Posse   e Expedição de Citação por Edital dos

ausentes, para contestarem a Ação no prazo de 15 dias (art. 335, do CPC), a contar da intimação

da decisão. Cuiabá/MT, 17 de Dezembro de 2020.

PLINIO SAMACLAY DE LIMA MORAN      SUÉRIKA MAIA DE PAULA CARVALHO

OAB/MT 5.468         OAB/MT 6.514